

Protokół nr 56/22

z posiedzenia Komisji Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji Rady Miejskiej w Mosinie, które odbyło się w dniu 20 kwietnia 2022 r. w trybie zdalnym.

Posiedzenie otworzył o godz. 17.00 Przewodniczący Komisji Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji **Roman Kolankiewicz**. W obradach udział wzięli członkowie wyżej wymienionej komisji stałej Rady Miejskiej w Mosinie oraz goście.

PRZEBIEG POSIEDZENIA:

Prowadzący obrady **Roman Kolankiewicz** przedstawił tematykę posiedzenia.

Beata Tomczak-Taisner z Referatu Geodezji i Nieruchomości przedstawiła projekt uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy „RÓŻANECZNIKOWA” drodze wewnętrznej położonej w miejscowości Radzewice. Jednocześnie udzieliła odpowiedzi na pytania, które dotyczyły między innymi: wskazania, co będzie łączyć ta droga oraz wskazania jak można wjechać na tę drogę; wskazania, czy układ tej ulicy zostanie zmieniony w późniejszym okresie poprzez jej wydłużenie; wskazania jakiej szerokości jest ta droga oraz wskazania z jakiego roku są warunki zabudowę odnoszące się do tej drogi. Następnie przedstawiła projekt uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy „Zielone Wzgórza” drodze wewnętrznej położonej w miejscowości Daszewice. Jednocześnie udzieliła odpowiedzi na pytania dotyczące między innymi: wskazania, czy właściciele działki o numerze ewidencyjnym 193/5, obręb Daszewice wyrazili zgodę na nadanie nowej nazwy drodze wewnętrznej oraz wskazania, czy właściciele tej działki będą musieli zmienić adres zamieszkania; wskazania, jakiej szerokości jest droga przy nieruchomości o numerze ewidencyjny 191/4, obręb Daszewice oraz wskazania, czy planowane jest poszerzenie tej drogi w miejscu obecnego zwężenia, które występuje przy wyżej wymienionej działce.

W dyskusji nad przedmiotowym projektem uchwały poruszono między innymi następujące tematy:

- problemów wynikających z zwężenia drogi, której dotyczy omawiany projekt uchwały,
- ustaleń miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla Daszewic w zakresie dróg,
- potrzeby poszerzenia drogi, której dotyczy projekt uchwały,
- sposobu wytyczenia tej drogi,
- potrzeby rozmowy z właścicielami nieruchomości 191/4, obręb Daszewice w zakresie możliwości poszerzenia drogi, przy której położona jest ta nieruchomość,
- procedury związanej z wytyczeniem tej drogi i możliwości dokonania zmian w tym zakresie.

Udział w niej wzięli: radna **Elżbieta Jarecka**, **Beata Tomczak-Taisner** z Referatu Geodezji i Nieruchomości, radna **Jolanta Szymczak**, prowadzący obrady **Roman Kolankiewicz** oraz radny **Adam Monikowski**.

W trakcie dyskusji do posiedzenia Komisji Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji dołączył radny **Marcin Ługawiak**, tak więc odtąd w dalszym ciągu tego posiedzenia wyżej wymienionej komisji stałej Rady Miejskiej w Mosinie udział brało 9 jej członków.

Beata Tomczak-Taisner z Referatu Geodezji i Nieruchomości przedstawiła projekt uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy „DAGLEZJOWA”, drodze wewnętrznej położonej w miejscowości Pecna. Jednocześnie udzieliła odpowiedzi na pytanie dotyczące wskazania, jak będą obsługiwane nieruchomości przy, który kończy się droga nawrotną oraz wskazania, czy planowany jest podział tych działek.

Komisja Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji przyjęła następujące wnioski:

- 8 głosami „za”, przy 1 głosie „wstrzymujących się”, wniosek nr 1 w sprawie pozytywnego zaopiniowania projektu uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy „RÓŻANECZNIKOWA”, drodze wewnętrznej położonej w miejscowości Radzewice;

- 3 głosami „za”, przy 5 głosach „wstrzymujących się” i 1 głosie „przeciw”, wniosek nr 2 w sprawie pozytywnego zaopiniowania projektu uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy „ZIELONE WZGÓRZA”, drodze wewnętrznej położonej w miejscowości Daszewice;

- 8 głosami „za”, przy 1 głosie „wstrzymujących się”, wniosek nr 3 w sprawie pozytywnego zaopiniowania projektu uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy „DAGLEZJOWA”, drodze wewnętrznej położonej w miejscowości Pecna.

Prowadzący obrady **Roman Kolankiewicz** odnosząc się do tematu posiedzenia dotyczącego raportu z ewaluacji rocznych programów współpracy z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego za okres 3 lat, wskazał, iż przedmiotowy raport został sporządzony i przekazany Komisji Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji. Jednocześnie wskazał, iż raport jest bardzo obszerny, ponadto zwrócił się z prośbą o przedstawienie kilku najważniejszych informacji dotyczących raportu.

Kierownik Referatu Promocji i Kultury **Karolina Adamczyk-Pięta** przy pomocy prezentacji przedstawiła raport z ewaluacji rocznych programów współpracy z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego za okres 3 lat. W trakcie swojego wystąpienia między innymi wskazała, iż opracowanie dotyczy dokumentu programowego, który wyznacza na dany rok kierunki, obszary, cele i zasady współpracy między samorządem, a organizacjami pozarządowymi. Następnie zwróciła uwagę na podstawy prawne w tym zakresie. Jednocześnie wskazała, iż raport przedstawia różnorodne aspekty związane z realizacją zadań publicznych, w oparciu o kryteria służące ocenie wykonania Programu, określone każdorazowo w tym dokumencie i obejmujące wskaźniki niezbędne do oceny realizacji Programu, jak również o kryteria dodatkowe, które pozwalają zobrazować zmiany, jakie zaistniały w tym czasie. Ponadto wskazała, iż organizacje pozarządowe wzięły udział również w ankiecie, która pozwoliła zebrać informacje zwrotne na temat Programów współpracy z organizacjami pozarządowymi i współpracy samorządu z organizacjami pozarządowymi. Następnie przedstawiła informacje na temat kryteriów obligatoryjnych, które stanowią podstawowe do opracowania raportu z ewaluacji rocznych programów współpracy z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego. Jednocześnie wskazała, iż raport odnosi się do rocznych Programów współpracy z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego z roku 2019, 2021 i 2022, zwracając przy tym uwagę, iż w tym okresie nastąpiły zmiany organizacyjne w Urzędzie Miejskim w Mosinie dotyczące przypisania zakresu zadań dotyczących pożytku publicznego i rozwoju sportu. Następnie podała podstawy prawne realizowanych zadań publicznych na terenie gminy Mosina. Ponadto przedstawiła informacje na temat ilości zadań publicznych zleconych organizacją pozarządowym w latach 2019-2021 poprzez otwarte konkursy ofert oraz w ramach tak zwanego małego grantu, podając przy tym łączne kwoty przeznaczonych środków na realizację tych zadań. Dodatkowo między innymi przedstawiła informacje odnośnie oceny realizacji Programu na podstawie wskaźników określanych w Programie w odniesieniu do poszczególnych lat oraz przedstawiła informacje na temat ankiety ewaluacyjnej dla organizacji pozarządowych. Następnie dokonała podsumowania omawianego raportu.

W dyskusji nad raportu z ewaluacji rocznych programów współpracy z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego za okres 3 lat poruszono między innymi następujące tematy:

- potrzeby sporządzenia raportu oraz pozytywne aspekty dotyczące jego sporządzenia oraz korzyści wynikających z przeprowadzenia ankiety ewaluacyjnej dla organizacji pozarządowych,
- sposobu przeprowadzenia oceny realizacji Programu na podstawie wskaźników określanych w Programie oraz propozycji wprowadzenia zmian w tym zakresie,
- sposobu sporządzenia raportu oraz potrzeby ujęcia w raporcie informacji pozyskanej od mieszkańców gminy Mosina- beneficjentów Programu, w zakresie osiągnięcia zamierzonego celu w ramach zadań realizowanych przez organizacje pozarządowe,
- potrzeby ujęcia w raporcie informacji na temat rezultatów działań,
- potrzeby uzyskania poprzez raport odpowiedzi na pytanie, czy więcej zadań publicznych należy zlecać organizacją pozarządowym lub innym podmiotom prowadzącym działalność pożytku publicznego,
- sprawozdań organizacji pozarządowych i innych podmiotów prowadzących działalność pożytku publicznego z realizacji zadań oraz sposobu oceny realizacji zadań, a także trudności z raportowaniem rezultatów trwałych,
- wysokości otrzymywanych dotacji oraz potrzeby zwiększania środków na realizację małych zadań,
- braku powierzania organizacją pozarządowym zadań publicznych,
- ewaluacji wewnętrznej organizacji pozarządowej oraz formy jej przeprowadzenia,
- potrzeby dołączenia do Rocznej programu współpracy z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego dokumentów konkursowych,
- wysokości wkładu własnego organizacji samorządowych w zakresie realizowanych zadania,
- stopnia zaangażowania organizacji pozarządowych w działania publiczne oraz w działania wykonywane w ramach wolontariatu,
- potrzeby współpracy organizacji pozarządowych z administracją samorządową,
- możliwości powierzania w pewnych obszarach zadań publicznych organizacją pozarządowym,
- utworzenia Gminnego Centrum Wolontariatu oraz zakresu jego działań.

Udział w niej wzięli: radny **Marcin Ługawiak**, Kierownik Referatu Promocji i Kultury **Karolina Adamczyk–Pięta**, **Dorota Lisiak** Prezes Zarządu Grupy Inicjatywnej Baranówko, prowadzący obrady **Roman Kolankiewicz**, **Magdalena Jakubowska** Komendant Hufca ZHP Mosina.

Odpowiedzi na zgłoszone pytania i uwagi udzieliła Kierownik Referatu Promocji i Kultury **Karolina Adamczyk–Pięta**.

Prowadzący obrady **Roman Kolankiewicz** wskazał, iż członkowie Komisji Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji otrzymali stosowne materiały w ramach tematu dotyczącego „Sprawozdanie z realizacji Programu współpracy organów samorządowych z organizacjami pozarządowymi i finansowania sportu, które otrzymały dotację w roku minionym”.

Kierownik Referatu Promocji i Kultury **Karolina Adamczyk–Pięta** przy pomocy prezentacji przedstawiła sprawozdanie z realizacji Programu współpracy organów samorządowych z organizacjami pozarządowymi, które otrzymały dotację w roku minionym. W trakcie swojego wystąpienia wskazała, iż w 2021 roku ogłoszono jeden konkurs ofert na realizację zadań na terenie Gminy Mosina w sześciu obszarach to jest: pomocy społecznej, kultury i sztuki, nauki i edukacji, wspierania i upowszechniania kultury fizycznej i turystyki, ekologii

i ochrony zwierząt, bezpieczeństwa i ochrony przeciwpożarowej i ratownictwa. Jednocześnie wskazała, iż do Urzędu Miejskiego w Mosinie wpłynęło łącznie 37 ofert, 3 z nich nie otrzymały dofinansowania, między innymi z powodu braku spełnienia warunków formalnych oraz wyczerpania puli środków na dane zadanie. Ponadto poinformowała, iż w 2021 roku łączna pula środków przeznaczonych na realizację zadań w otwartym konkursie ofert wyniosła 153.100,00 zł, podpisano 34 umowy na realizację zadań publicznych z 18 organizacjami pozarządowymi. Jednocześnie wskazała, iż w ramach tak zwanego małego grantu podpisano 9 umów z 7 organizacjami pozarządowymi na łączną kwotę 44.500 zł. Następnie przedstawiła informacje na temat ilości zadań oraz sposobu i kwoty ich realizacji, wykonanych w ramach sześciu obszarów. Jednocześnie wskazała, w jakich obszarach nastąpił częściowy lub całkowity zwrot dotacji, wyjaśniając przy tym przyczynę braku realizacji poszczególnych zadania. Jednocześnie odniosła się do wpływu pandemii na realizację zadań z zakresu pożytku publicznego. Następnie przy pomocy prezentacji przedstawiła sprawozdanie z realizacji uchwały w sprawie określenia warunków i trybu finansowania rozwoju sportu na terenie gminy Mosina w roku minionym. W trakcie swojego wystąpienia wskazała, iż w 2021 roku w ramach powyższej uchwały ogłoszono jeden otwarty konkurs projektów na realizację zadań z zakresu rozwoju sportu na terenie Gminy Mosina. Jednocześnie wskazała, iż do Urzędu Miejskiego w Mosinie wpłynęło łącznie 20 projektów z czego 3 nie otrzymały, między innymi z powodu braku spełnienia warunków formalnych oraz wyczerpania puli środków na dane zadanie. Ponadto poinformowała, iż w 2021 roku łączna pula środków przeznaczonych na realizację zadań z zakresu rozwoju sportu wyniosła 328 000,00 zł, podpisano 17 umów na realizację zadań publicznych z 10 organizacjami sportowymi. Następnie między innymi przedstawiła informacje na temat realizacji poszczególnych zadań oraz kwoty ich realizacji. Jednocześnie wskazała w jakich obszarach nastąpił częściowy lub całkowity zwrot dotacji, wyjaśniając przy tym przyczynę braku realizacji poszczególnych zadania. Jednocześnie odniosła się do wpływu pandemii na realizację zadań z zakresu rozwoju sportu. Ponadto udzieliła odpowiedzi na pytanie dotyczące wskazania, jaki był podstawowy powód zwrotu przyznanych środków finansowych przez organizacje pozarządowe oraz jaki był dokładny powód zwrotu dotacji przez Fundację Nowoczesny Konin.

Jakub Modrzyński z Referatu Promocji i Kultury przedstawiła informację na temat wolontariatu na terenie gminy Mosina, odniósł się przy tym do utworzenia Gminnego Centrum Wolontariatu. Jednocześnie zwrócił uwagę na działania wolontariuszy związane z pomocą uchodźcą z Ukrainy, informując przy tym o utworzeniu na terenie gminy Mosina Stowarzyszenia Pomocni. Ponadto wyraził swoją opinię na temat działań wolontariuszy na terenie gminy Mosina, wskazując przy tym między innymi na potrzebę współpracy w zakresie wolontariatu zarówno Gminy jak i mieszkańców, a także na potrzebę utworzenia przestrzeni dla osób działających w zakresie wolontariatu. Następnie podziękował stowarzyszeniom, wolontariuszom oraz mieszkańcom gminy Mosina za działania na rzecz pomocy uchodźcą z Ukrainy.

W dyskusji nad działaniami z zakresu wolontariatu na terenie gminy Mosina poruszono między innymi następujące tematy:

- działań Gminnego Centrum Wolontariatu, celu jego powstania, a także współpracy dziewięciu szkół z terenu gminy Mosina w zakresie inicjatyw i działań wolontariuszy oraz sposobów wsparcia tych placówek,
- działań wolontariuszy z Hufca ZHP Mosina oraz ich współpracy z sojusznikami organizacji,
- aspektów działalności wolontariatu Hufca ZHP Mosina,

– współpracy wolontariuszy z terenu gminy Mosina z Ośrodkiem Sportu i Rekreacji w Mosinie przy organizacji różnych projektów.

Udział w niej wzięli: Prezes Zarządu Grupy Inicjatywnej Baranówko **Dorota Lisiak**, prowadzący obrady **Roman Kolankiewicz**, Komendant Hufca ZHP Mosina **Magdalena Jakubowska** oraz Kierownik Ośrodka Sportu i Rekreacji w Mosinie **Waldemar Demuth**. Prowadzący obrady **Roman Kolankiewicz** dokonał podsumowania tematu dotyczącego wolontariatu na terenie gminy Mosina.

Kierownik Ośrodka Sportu i Rekreacji w Mosinie **Waldemar Demuth** przedstawił projekt uchwały w sprawie zasad korzystania z boisk sportowych w Gminie Mosina, informując przy tym między innymi o zmianach w zarządzaniu boiskami sportowymi w Czapurach, Rogalinie i Rogalinku. Jednocześnie wskazał na zmiany jakie zostały wprowadzone do regulaminów korzystania z boisk sportowych.

W dyskusji nad wyżej wymienionym projektem uchwały poruszono między innymi następujące tematy:

- potrzeby wprowadzenia autopoprawki w załączniku nr 1 w zakresie wskazanego terminu korzystania z boisk,
- potrzeby ujednoczenia formy zapisu w uchwale słowa administrator,
- schematu przekazanego projektu uchwały.

Udział w niej wzięli: radna **Wiesława Mania**, Kierownik Ośrodka Sportu i Rekreacji w Mosinie **Waldemar Demuth**, prowadzący obrady **Roman Kolankiewicz** oraz Kierownik Referatu Oświaty i Sportu **Anna Balcerek-Kałek**.

Odpowiedzi na zgłoszone pytania i uwagi udzielił Kierownik Ośrodka Sportu i Rekreacji w Mosinie **Waldemar Demuth**.

W trakcie tej dyskusji posiedzenie Komisji Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji opuścił radny **Marcin Ługawiak**, tak więc odtąd w dalszym ciągu tego posiedzenia wyżej wymienionej komisji stałej Rady Miejskiej w Mosinie udział brało 8 jej członków.

Komisja Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji przyjęła jednogłośnie, czyli 7 głosami „za”, - wniosek nr 4 w sprawie pozytywnego zaopiniowania projektu uchwały w sprawie zasad korzystania z boisk sportowych w Gminie Mosina wraz z autopoprawką. W wyżej wymienionym głosowaniu nie brał udziału radny Adam Monikowski.

Kierownik Referatu Oświaty i Sportu **Anna Balcerek-Kałek** przedstawiła projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej dla Miasta Poznania na dofinansowanie oferty edukacyjnej w obszarze samorządowego szkolnictwa podstawowego, z której korzystają mieszkańcy Gminy Mosina na 2022 rok.

W dyskusji nad przedmiotowym projektem uchwały poruszono między innymi następujące tematy:

- udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej dla Miasta Poznania na dofinansowanie oferty edukacyjnej w obszarze samorządowego szkolnictwa podstawowego przez gminy sąsiednie,
- braku podpisania w poprzednich latach porozumienia z Miastem Poznań w zakresie pomocy finansowej w formie dotacji na dofinansowanie oferty edukacyjnej w obszarze samorządowego szkolnictwa podstawowego, z której korzystają mieszkańcy Gminy Mosina i skutków z tym związanych,
- celu podjęcia uchwały,
- liczby uczniów z terenu gminy Mosina, którzy uczęszczają do szkół w Poznaniu oraz subwencji oświatowej udzielanej tym placówkom,
- możliwości ingerencji Gminy Mosina w ustalenia wysokości kwoty dotacji,

– dowozów dzieci z terenu gminy Mosina do placówek oświatowych w Poznaniu i kosztów jakie Gmina Mosina ponosi w tym zakresie.

Udział w niej wzięli: radna **Wiesława Mania**, Kierownik Referatu Oświaty i Sportu **Anna Balcerek-Kątek**, prowadzący obrady **Roman Kolankiewicz** oraz radna **Jolanta Szymczak**.

Odpowiedzi na zgłoszone pytania i uwagi udzieliła Kierownik Referatu Oświaty i Sportu **Anna Balcerek-Kątek**.

Komisja Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji przyjęła jednogłośnie, czyli 7 głosami „za” - wniosek nr 5 w sprawie pozytywnego zaopiniowania projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej dla Miasta Poznania na dofinansowanie oferty edukacyjnej w obszarze samorządowego szkolnictwa podstawowego, z której korzystają mieszkańcy Gminy Mosina na 2022 rok. W wyżej wymienionym głosowaniu nie brała udziału radna Elżbieta Jarecka.

Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Mosinie **Lidia Skupin-Wójtowska** przedstawiła podstawowe informacje na temat przekazanego Radzie Miejskiej w Mosinie dokumentu dotyczącego „Oceny zasobów pomocy społecznej dla gminy Mosina za 2021 r.”

W dyskusji poruszono między innymi następujące tematy:

- danych ujętych w omawianym dokumencie dotyczących poziomu bezrobocia na terenie gminy Mosina,
- wpływu świadczenia 500+ na spadek liczby świadczeniobiorców pomocy społecznej oraz na spadek kwoty świadczeń,
- sytuacji kadrowej Ośrodka Pomocy Społecznej w Mosinie,
- spadku ilości kontraktów socjalnych.

Udział w niej wzięli: prowadzący obrady **Roman Kolankiewicz** oraz Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Mosinie **Lidia Skupin-Wójtowska**.

Odpowiedzi na zgłoszone pytania i uwagi udzieliła Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Mosinie **Lidia Skupin-Wójtowska**.

W ramach spraw bieżących Dyrektor Galerii Sztuki w Mosinie **Dorota Strzelecka** dokonała uzasadnienia wniosku złożonego pisemnie do Komisji Oświaty, Spraw, Społecznych i Promocji w sprawie zwiększenia w budżecie Galerii Sztuki w Mosinie dodatkowych środków z przeznaczeniem na nagrody oraz dodatki specjalne za prace w nadgodzinach dla pracowników galerii oraz dotyczące prośby o zwiększenie dotacji podmiotowej dla Galerii Sztuki w 2022 roku.

W dyskusji poruszono między innymi następujące tematy:

- przeznaczenia wnioskowanych środków finansowych,
- procedur związanych ze zwiększeniem środków finansowych w budżecie Gminy Mosina z przeznaczeniem dla Galerii Sztuki,
- formy rekompensaty za pracę w godzinach nadliczbowych dla pracowników Mosińskiego Ośrodka Kultury oraz pracowników Ośrodka Sportu i Rekreacji w Mosinie,
- przepisów prawnych dotyczących przyznawania dodatkowych środków finansowych pracownikom jednostek organizacyjnych Gminy Mosina,
- potrzeby zmiany uzasadnienia złożonego wniosku oraz skierowania go do Burmistrza Gminy Mosina.

Udział w niej wzięli: radna **Wiesława Mania**, Dyrektor Galerii Sztuki w Mosinie **Dorota Strzelecka**, prowadzący obrady **Roman Kolankiewicz**, Kierownik Ośrodka Sportu i Rekreacji w Mosinie **Waldemar Demuth** oraz radna **Elżbieta Jarecka**.

Odpowiedzi na zgłoszone pytania udzieliła Dyrektor Galerii Sztuki w Mosinie **Dorota Strzelecka** oraz Kierownik Ośrodka Sportu i Rekreacji w Mosinie **Waldemar Demuth**. Prowadzący obrady **Roman Kolankiewicz** wskazał, iż w ramach spraw bieżących omówiony zostanie temat dotyczący rozbudowy Szkoły Podstawowej w Krosinku.

W dyskusji poruszono między innymi następujące tematy:

- działań podjętych przez Gminę Mosina w celu realizacji inwestycji dotyczącej rozbudowy Szkoły Podstawowej w Krosinku oraz możliwości wykonania ww. inwestycji w etapach,
- poszczególnych etapów realizacji inwestycji i potrzeby wprowadzenia zmian do projektu,
- problemów wynikających z etapowania inwestycji między innymi związanych z odbiorem budynku i pozwoleniem na jego użytkowanie,
- potrzeby uzyskania odstępstwa od przepisów techniczno-budowlanych, a tym samym uzyskania pozytywnej opinii od Państwowej Straży Pożarnej w związku z etapowaniem inwestycji,
- możliwości zmiany projektu budynku szkoły i usytuowania sal lekcyjnych od strony boiska, a nie od strony ulicy,
- podjętych działania przez Dyrektora Szkoły Podstawowej w Krosinku w celu uzyskania odstępstwa dla istniejącego budynku szkoły od Państwowej Straży Pożarnej,
- braku konsultacji i współpracy biura projektowego z Dyrekcją Szkoły Podstawowej w Krosinku oraz braku zaprezentowania Dyrekcji sporządzonego projektu, a także braku możliwości udziału Dyrekcji szkoły w tak zwanych radach budowy,
- potrzeby zorganizowania spotkania z udziałem przedstawiciela Urzędu Miejskiego w Mosinie, projektanta oraz Dyrekcji Szkoły Podstawowej w Krosinku w celu omówienia projektu rozbudowy Szkoły Podstawowej w Krosinku,
- zakresu prac inwestycyjnych dotyczących termomodernizacji w Szkole Podstawowej w Daszewicach oraz problemów dotyczących łącznika szkolnego,
- potrzeby włączenia Rady Miejskiej w Mosinie oraz dyrektorów placówek oświatowych do rozmów i konsultacji przedprojektowych, a także dotyczących remontów poszczególnych placówek oświatowych,
- problemów dotyczących realizacji inwestycji dotyczącej rozbudowy Szkoły Podstawowej w Krosinku,
- potrzeby włączenia Rady Miejskiej w Mosinie do rozmów i prac w zakresie projektowania i przebudowy odcinka drogi wojewódzkiej 431 oraz ronda,
- wskazania terminu dokonania ostatecznych ustaleń i decyzji dotyczących rozwiązania problemów związanych z realizacją inwestycji dotyczącej rozbudowy Szkoły Podstawowej w Krosinku.

Udział w niej wzięli: Zastępca Burmistrza Gminy Mosina **Tomasz Łukowiak**, Dyrektor Szkoły Podstawowej „Pod Lipami” w Krosinku **Bogumiła Woroch**, radna **Wiesława Mania**, radna **Elżbieta Jarecka**, radny **Dominik Michalak**, radna **Jolanta Szymczak**, radny **Adam Monikowski** oraz prowadzący obrady **Roman Kolankiewicz**.

Radny **Dominik Michalak** w ramach spraw bieżących poinformował między innymi o terminie spotkanie w sprawie rozbudowy bazy sportowej o korty tenisowe. Jednocześnie wskazał, iż poinformuje Radę Miejską w Mosinie o podjętych ustaleniach.

WNIOSKI PRZYJĘTE PRZEZ KOMISJĘ OŚWIATY, SPRAW SPOŁECZNYCH I PROMOCJI:

1. Komisja pozytywnie opiniuje projekt uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy "RÓŻANECZNIKOWA", drodze wewnętrznej położonej w miejscowości Radzewice.
2. Komisja pozytywnie opiniuje projekt uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy "ZIELONE WZGÓRZA", drodze wewnętrznej położonej w miejscowości Daszewice.
3. Komisja pozytywnie opiniuje projekt uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy "DAGLEZJOWA", drodze wewnętrznej położonej w miejscowości Pecna.
4. Komisja pozytywnie opiniuje projekt uchwały w sprawie zasad korzystania z boisk sportowych w Gminie Mosina wraz z autopoprawką.
5. Komisja pozytywnie opiniuje projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej dla Miasta Poznania na dofinansowanie oferty edukacyjnej w obszarze samorządowego szkolnictwa podstawowego, z której korzystają mieszkańcy Gminy Mosina na 2022 rok.

Na tym posiedzenie zakończono o godz. 21.20

protokołowała

(-) Anita Ćwiklińska

przewodniczył

(-) Roman Kolankiewicz